

DZIEŃNIK

DZIEŃNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Wieniec i wiązanki kwiatów



W Łodzi odbył się wczoraj uroczystości z okazji 192 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wieniec i wiązanki kwiatów pokryw m. in. płcie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Foto: A. Wach

Święto Stronnictwa Demokratycznego

3 bm. w 192 rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja, po raz trzeci swoje święto partyjne obchodzili Stronnictwo Demokratyczne.

lac nasze polityczno-partijne działania. Dążymy do tego, aby SD uzyskało pozycje partii demokratycznej...

3 bm. w całym kraju uroczystości obchodzone 192 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Była ona ukoronowaniem dążeń najbardziej światłych obywateli w okresie...

WARSZAWA GODZ. 11.15

Uroczystości na Placu Zamkowym w 192 rocznicę Konstytucji 3 Maja



Niz: podczas dokonywania wpisów do księgi pamiątkowej. CAF - T. Zagożdżński - telefon

Centraalne uroczystości rocznicowe odbyły się we wtorek na udekorowanym barwami narodowym Placu Zamkowym w Warszawie.

JUBILEUSZOWE OBCHODY W CZĘSTOCHOWIE

W Częstochowie, na Jasnej Górze, zakończył się 2-dniowe uroczystości jubileuszowe związane ze świętem Marii 3 bm. w czasie uroczystości z udziałem członków episkopatu polskiego...

górska Królowa o matkę prawda dla naszego narodu. Prymas mówił też o bliskiej wizycie w Polsce papieża Jana Pawła II.

9 maja — dniem pracy

Jak się dowiaduje dziennikarz PAP w Ministerstwie Pracy i Spraw Socjalnych, poniedziałek 9 bm., jest w br. normalnym dniem pracy PAP.

Głównym punktem obchodów było uroczyste spotkanie w Sali Kongresowej Zamku Królewskiego w Warszawie, w którym wzięli udział członkowie Prezydium CK SD z przewodniczącym CK...

W uroczystości udział wzięli: prezes ChSS — Kazimierz Morawski, prezes PZKS — Janusz Zabłocki i zastępca przewodniczącego Stowarzyszenia PAX — Janusz Stefanowicz.

Obecni byli członkowie rządu, władz stołecznych, przedstawiciele świata nauki i kultury organizacji społecznych i młodzieżowych.

Zwracając się do zebranych E. Kowalczyk stwierdził, że Stronnictwo Demokratyczne ustanawiając swoje święto w dniu 3 maja...

Przewodniczący CK SD zwrócił się do wszystkich członków stronnictwa, życząc im z okazji święta pomysłowości w działalności społecznej i politycznej...

Rosną oszczędności dewizowe

Wpływy banku „Pekao” zwiększyły się w I kwartale o około 13 mln dolarów, a środki z omdazone na jego rachunkach wnoszą obecnie ok. 0,5 mld dolarów.

F. Mitterrand w Pekinie

Wtorek był pierwszym dniem czterodniowej wizyty prezydenta Francji, Francois Mitterranda w Chinach.

Watykan wyklucza odroczenie wizyty papieża w Polsce (Korespondencja z Rzymu)

Rzymski dziennik „La Repubblica” w informacji pod tytułem „W czwartek w Warszawie delegacja watykańska — papież Wojtyła wyklucza odroczenie tej wizyty”...

Dalej rzymski dziennik stwierdza: „W Watykanie, pomimo incydentów, jakie wydarzyły się 1 maja w Polsce i pomimo głosów co do niepewności podróży papieskiej...”

3 bm. odbyła się w Warszawie konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych dla Wyższej Rady Adama Łopatkę i rzecznika prasowego rządu — Jerzego Urbana.

Konferencja rozpoczęła się od przedstawienia przez Adama Łopatkę informacji na temat stanu stosunków wyznaniowych w Polsce.

Min. Łopatkę wskazał przy tym, iż są oczywiście ludzie w kraju, a głównie za granicą na Zachodzie, których bardzo martwi ten proces...

góły o charakterze technicznym, które są uzgadniane głównie na szczeblu terenowym. Niektóre sprawy wymagają też uzgodnień na szczeblu centralnym.

Konferencja prasowa min. A. Łopatkę i J. Urbana

świadczą o tym — że stosunki między państwem i Kościołem są dobre. W związku z wizytą papieża rozwija się współpraca między państwem a Kościołem; wspólnie pracują na terenie. Są też wzajemne oczekiwania.

Min. Łopatkę poinformował następnie, iż ustalony został program ideowy pielgrzymki papieża do Polski, a także szczegółowy program organizacyjny tej wizyty.

CO DZIEŃ NIESIE

W 124 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.01 zajdzie zaś o 20.06.

Imieniny obchodzą Monika, Florian, Gothard, Wienieżyław

Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie na ogół umiarkowane.

Z kalendarza wydarzeń

1919 — Utworzenie organizacji społecznej: Polski Czerwony Krzyż.

Taka sobie myśl

Zapisuj! Aby jawa nie stała się snem.



To nasz najbardziej zajęty lekarz!









